
 
         
 
 
               Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego 
im. Mariana Sydowa w Toruniu wspólnie z Nadleśnictwem Dobrzejewice organizują 
w dniu 9 października br. dwie wycieczki w ramach turystyki kwalifikowanej. 
Pierwsza związana jest z ochroną przyrody w ramach cyklu „Z przyrod ą za pan 
brat” , przeznaczona głównie dla dzieci i młodzieży szkolnej, a druga w ramach 
popularnego cyklu „W ędrówki rodzinne z PTTK” , skierowana jest do dorosłych i 
seniorów. Obie wyprawy będą miały wspólny element związany z pobytem na terenie 
Leśnictwa Bielawy, zwiedzaniem szkółki leśnej Bielawy, a także turystycznym 
ogniskiem.  
Dzieci i młodzież zapraszamy na spotkanie  o godz. 9.00 na przystanku MZK vis-a-vis 
pawilonu handlowego NETTO (Szosa Lubicka/ul. Rydygiera). Z tego miejsca turyści 
wyruszą na trasę pieszą, która będzie wiodła ulicami: Winną do Fortu I, Przy Skarpie, 
Olimpijską do leśniczówki Bielawy i z powrotem do pętli MZK, przy Olimpijskiej. 
Łączna długość trasy wyniesie około 8 km. Wycieczką pokieruje Instruktor Ochrony 
Przyrody PTTK – Grzegorz Karasiewicz. 
 
Punkty do książeczek Turysta Przyrodnik: 
 
- skupisko 2 dębów szypułkowych „Lel i Polel” ul. Olimpijska                      3 pkt 
- ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna „Bielawy”                                               5 pkt 
- zwiedzanie szkółki leśnej Bielawy                                                                 2 pkt    
                                                                                                   razem            10 pkt     
 
Natomiast dorosłych i seniorów zapraszamy o godz. 9.30 na starą pętlę MZK linii nr 
23 w Kaszczorku (przed mostem na Drwęcy). Trasa wyprawy będzie wiodła z 
Kaszczorka, przez Lampusz, do leśniczówki Bielawy, a potem na pętlę MZK przy ul. 
Olimpijskiej. Łączna długość trasy wyniesie ca 8 km. Wycieczką pokieruje 
przodownik turystyki pieszej – Andrzej Cyrwus. 
 
Biorąc udział w wycieczce pamiętajmy o zachowaniu podstawowych warunków 
bezpieczeństwa (maseczka, dystans społeczny) przeciwko wirusowi Covid. 
 
                                                                                                      Henryk Miłoszewski 


